Edição nº 1.070 de 02 de maio de 2018

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 291/2018

Pregão Presencial nº 003/2018

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, por seu Pregoeiro, faz

saber o que segue:

Fica ADJUDICADO o resultado do Processo Administrativo nº

291/2018 referente a licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 003/2018, do tipo “menor preço global”, cujo

objeto consistia na aquisição de 01 (um) veículo de passeio

para uso da Câmara Municipal de Itapemirim, sagrando-se

vencedora a proposta da proponente COMERCIAL DE

VEÍCULOS CAPIXABA S/A, inscrita no CNPJ nº

30.570.022/0009-05, com o valor global de R$ 70.000,00

(Setenta mil reais).

Itapemirim-ES, 26 de abril de 2018.

Hérico Silva Araújo

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2018

Processo Administrativo nº 291/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, Sr. Fábio dos Santos Pereira, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o parecer

jurídico apresentado pela Assessoria Jurídica, e nos termos do

art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e

suas alterações posteriores,

RESOLVE

HOMOLOGAR o Processo Licitatório referente a Licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 003/2018, “Menor Preço

Global”, favorável à proposta da proponente COMERCIAL DE

VEÍCULOS CAPIXABA S/A, inscrita no CNPJ nº

30.570.022/0009-05, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil

reais), cujo objeto da Licitação consiste na aquisição de 01

(um) veículo de passeio para uso da Câmara Municipal de

Itapemirim.

Itapemirim-ES, 27 de abril de 2018.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2018

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu

Pregoeiro, torna público e comunica aos interessados que a

empresa vencedora do Pregão Presencial nº 003/2018,

Processo nº 291/2018 foi a empresa COMERCIAL DE

VEÍCULOS CAPIXABA S/A, inscrita no CNPJ nº

30.570.022/0009-05, cujo objeto foi a aquisição de um veículo

de passeio para uso da Câmara Municipal de Itapemirim com

valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme

adjudicação do Pregoeiro e homologação do Presidente da

Câmara.

Itapemirim-ES, 27 de abril de 2018.

Hérico Silva Araújo

Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA

PORTARIA Nº 066, DE 27 DE ABRIL DE 2018.

ALTERA O PERÍODO DE GOZO

DAS FÉRIAS DE SERVIDORES.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. ALTERAR os períodos de gozo das férias dos

servidores abaixo relacionados, que passam a vigorar para as

seguintes datas:

Servidor

Período

Arilson de Andrade da Silva

20/06/2018 a 04/07/2018
(15 dias)

Selenice Barbosa Matos

06/08/2018 a 20/08/2018
(15 dias)

Valdeir Coelho Ferreira

03/09/2018 a 02/10/2018
(30 dias)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 27 de abril de 2018.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018